[image: image1.png]

[image: image2.png]J
4~

MISSOES

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES

Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

Decreto nº 036/2017, de 23 de março de 2017.
ABRE CRÉDITO ESPECIAL, COM RECURSOS TRANSFERIDOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
DANIEL GORSKI, Prefeito Municipal de Salvador das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal Nº 1.289/2017, de 20 de janeiro de 2017:

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Especial no montante de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) destinados a atender gastos com a Consulta Popular 2015/2016 – Apoio ao Desenvolvimento do Leite – Insumos, junto às seguintes dotações do orçamento de 2017:

	08.00
	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

	08.02
	Atividades do Fundagro

	20 601 0047 2146
	Aquisição de Sementes e Mudas

	3.3.90.32
	1094
	Material, Bem ou Serviço Distribuição Gratuita........
	R$ 100.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, servirá de cobertura o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, na seguinte fonte de recursos vinculados:

1094
C.P. 14/15 Apoio ao Desenv. do Leite - Insumos pastagens......... R$ 100.000,00

Art. 3º - O presente decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Salvador das Missões - RS, aos 23 de março de 2017.

Registre-se e publique-se.

DANIEL GORSKI

Prefeito
JULCI VANDERLEI LUFT

Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento
_993290104